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Owoce i warzywa są coraz słodsze, ale kosztem ich
wartości odżywczych, twierdzą naukowcy. Specjaliści wskazują, że choć słodszy smak
zachęca do większego ich spożycia, związki odpowiadające za gorzki smak mają również
ważne właściwości zdrowotne.

Związki odpowiadające za gorzki smak mają istotne właściwości zdrowotne, wśród nich specjaliści
wymieniają m.in. ochronę przed rakiem i dolegliwościami związanymi z krążeniem krwi. Jak
wskazują naukowcy w ostatnich latach smak warzyw i owoców stał się bardziej słodki. Słodsze
"odmiany" mają przyczynić się do zachęcenia m.in. dzieci do częstszego sięgania po te zdrowe
przekąski.

 

Z badań opublikowanych w magazynie "New Scientist" wynika, że dla przykładu słodsze czerwone
grejpfruty są o wiele bardziej popularne niż ich biała odmiana, która charakteryzuje się gorzkim
smakiem. Choć jak wskazują specjaliści białe owoce zawierają o 50 proc. więcej składników
odżywczych, wśród nich wymienia się m.in naringinę - związek, który nadaje gorzkawy smak
grejpfrutom. Jak wskazują specjaliści ten przeciwutleniacz ma działanie przeciwrakowe
i przeciwzapalne, naukowcu wskazują, że może mieć również korzystne działanie w walce z cukrzycą.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.

 
07-04-2025

Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.

 
07-04-2025

Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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